П Р О Т О К О Л

25.05.2013   №  24
публичных слушаний по предоставлению

 разрешения на условно-разрешенный вид

 использования части земельного

 участка площадью 57,0 кв.м., расположенного

 в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв. 1
 для предпринимательской деятельности
Председательствовал – Насретдинов Г.А.

Секретарь – Курганова Е.П.
Члены оргкомитета:

Балеевских С.В. – ведущий специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения
Конькова Н.В. – главный специалист по экономике и финансам администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения
Артемьева Л.Н. – главный специалист по бух.учету администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения
Присутствовали 7 человек (список прилагается)
П О В Е С Т К А   Д Н Я:
1. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования части земельного участка, расположенного в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв. 1, для предпринимательской деятельности на площади 57,0 кв.м.
1.СЛУШАЛИ:  Балеевских С.В. – специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству
Она отметила, что решение данного вопроса путем проведения публичных слушаний является наиболее эффективной, справедливой, публичной, открытой процедурой. При такой форме участия населения в решении вопроса местного значения можно избежать много спорных вопросов, конфликтных ситуаций, выявить мнение населения по применяемому решению.

2. ВЫСТУПИЛИ С ВОПРОСАМИ:

 Вопрос Насретдинова Г.А. – председатель оргкомитета

Он обратился к заинтересованному лицу Чабину С.А. с вопросом о видах услуг, которые будут оказываться населению в гараже. Не повлекут ли они за собой негативного мнения граждан, проживающих на смежных территориях?

Ответ Чабина С.А. – заинтересованное лицо

Он ответил, что в гараже будет проводиться ремонт автомобильного транспорта и смежные участки не пострадают.
3. ВЫСТУПИЛИ С ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ
Курганова Е.П. – секретарь оргкомитета

Она обобщила выступления и подвела итоги публичных слушаний.
РЕШИЛИ: дать разрешение на условно – разрешенный вид использования части земельного участка площадью 57,0 кв.м. расположенного в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв. 1, для предпринимательской деятельности (размещение гаража).
[image: image1.jpg],Q/;A//t oy
&
@HI{ —

Председатель                                                                                    Г.А.Насретдинов
 Секретарь                                                                                           Е.П.Курганова
Р Е Ш Е Н И Е

По итогам проведения публичных
слушаний по предоставлению

 разрешения на условно-разрешенный вид

 использования части земельного

 участка площадью 57,0 кв.м., расположенного

 в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв.1
 для предпринимательской деятельности

     Руководствуясь ст. 16 Устава  Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, решением Совета депутатов от 20.04.2006 № 34 «О порядке проведения публичных слушаниях в Заводо-Тюшевском сельском поселении», протокола публичных слушаний от 25.05.2013  №  24     РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования части земельного участка площадью 57,0 кв.м., расположенного в п. Тюш ул. Нефтяников д. 2 кв. 1 для предпринимательской деятельности состоявшимися.

2. Согласиться  с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях.

3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить прием дополнительных предложений в течение 7 дней.

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обнародовать протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования части земельного участка площадью 57,0 кв.м., расположенного в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв. 1 для предпринимательской деятельности.
Председатель

      Г.А.Насретдинов
Секретарь                                                                                         Е.П.Курганова
Р Е Г И С Т Р А Ц И Я

участников публичных слушаний

по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования части земельного участка площадью 48,0 кв.м. расположенного в п. Тюш ул. Нефтяников, д. 2 кв. для предпринимательской деятельности
25 мая 2013 года

	№ п/п
	Фамилия, инициалы участников публичных слушаний

	1.
	Худяков А.В.

	2.
	Худякова О.А.

	3.
	Малмыгина Л.С.

	4.
	Игошева С.В.

	5.
	Чувякова Г.Г.

	6.
	Чувяков С.И.

	7.
	Игошев В.А.